UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU DU LỊCH

QUỐC GIA NÚI SAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  31 /BQL-THQHĐTXD

V/v triển khai Nghị định số 28/2024/NĐ-

CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy

tặng “Huy chương Thanh niên xung

phong vẻ vang’’ và việc khen thưởng tổng

kết thành tích kháng chiến

An Giang, ngày 14 tháng 03 năm 2024

                      Kính gửi: Các phòng chuyên môn thuộc Ban

Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam nhận được Công văn số

407/SNV-VP ngày 11/2/2024 của Sở Nội vụ về việc triển khai Nghị định số

28/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ.

Ngày 06 tháng 3 năm 2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số

28/2024/NĐ-CP quy định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy

chương Thanh niên xung phong vẻ vang’’ và việc khen thưởng tổng kết

thànhtích kháng chiến. Theo đó: Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày 20

tháng 4 năm 2024; áp dụng đối với đối tượng là: Thanh niên xung phong có

thành tích trong các cuộc kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, hoàn thành nhiệm vụ, có

thời gian tại ngũ từ đủ 24 tháng trở lên; Thanh niên xung phong hy sinh khi làm

nhiệm vụ trong các cuộc kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, đã được công nhận liệt

sĩ; Tổ chức, cá nhân liên quan tới hoạt động xét tặng, truy tặng “Huy chương

Thanh niên xung phong vẻ vang”.

Đề nghị các phòng chuyên môn thuộc Ban nghiên cứu, triển khai thực

hiện đúng theo quy định tại Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của

Chính phủ.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn vướng mắc

phản ánh về phòng Tổng hợp Quy hoạch – Đầu tư và Xây dựng, liên hệ số điện

thoại 02963.861.666 để phối hợp xử lý.

(Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ được đăng

tải trên cổng thông tin điện tử của Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam

theo địa chỉ http://dulichnuisam.vn)

Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Sam gửi các phòng chuyên môn

thuộc Ban để biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (để b/c);
- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, THQHĐTXD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thành Cư

http://dulichnuisam.vn/

		2024-03-15T15:32:49+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU DU LICH QUỐC GIA NÚI SAM<dungnguyen2989@gmail.com> đã ký lên văn bản này!